
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2011

RESOLVE:
LOTAR, a servidora IASSODARA COLLYER SOARES, matricula 
de nº 54196776/3, cargo PSICÓLOGO, no DEPARTAMENTO DE 
ATENÇÃO A SAÚDE, a contar de 15.12.2010.

PORTARIA Nº 99 DE 14 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCOS LEANDRO DA SILVA, matricula de 
nº 57234506/1, cargo MOTORISTA, no 10° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE-ALTAMIRA, a contar de 27.12.2010.

PORTARIA Nº 045 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA GORETE DOS SANTOS VULCÃO, 
matricula de nº 57234161/1, cargo TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
na UNIDADE MISTA - OEIRAS DO PARÁ, a contar de 
01.12.2010.

PORTARIA Nº 044 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARCILENE MARTINS DA COSTA DOS 
SANTOS, matricula de nº 57234164/1, cargo TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, na UNIDADE MISTA - OEIRAS DO PARÁ, a 
contar de 01.12.2010.

PORTARIA Nº 043 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FRANK JÚNIOR CARVALHO COSTA, matricula 
de nº 57234098/1, cargo MOTORISTA, no 5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 23.11.2010.

PORTARIA Nº 042 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANTÔNIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA, 
matricula de nº 57234080/1, cargo MOTORISTA, no 5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 18.11.2010.

PORTARIA Nº 98 DE 14 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FABIA FREIRE GRUPPI DA SILVA, 
matricula de nº 57234623/1, cargo MÉDICO, na UNIDADE DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA – MATERNO INFANTIL, a contar 
de 10.01.2011.

PORTARIA Nº 036 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NÉLIA MARIA FARIAS DA SILVA, matricula 
de nº 57234210/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
06.12.2010.

PORTARIA Nº 041 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora IVANETE SOUZA DE ALMEIDA, matricula 
de nº 57234371/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
09.12.2010.

PORTARIA Nº 040 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 

aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MADELI CARMO DE LIMA, matricula de nº 
57234380/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 09.12.2010.

PORTARIA Nº 038 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NOEME BORGES VALADARES, matricula 
de nº 57234067/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, a contar de 
22.11.2010.

PORTARIA Nº 037 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLICIA JACOB RODRIGUES, matricula de nº 
57234091/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 29.11.2010.

PORTARIA Nº 034 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LUIZ CARLOS FRANÇA DA SILVA, matricula 
de nº 57234085/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
16.11.2010.

PORTARIA Nº 031 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ROQUE FARIAS DA LUZ, matricula de nº 
57234204/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 06.12.2010.

PORTARIA Nº 030 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA LÚCIA CRUZ LOPES, matrícula de nº 
57234213/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 01.12.2010.

PORTARIA Nº 032 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CÉLIA DE FREITAS PEREIRA, matricula 
de nº 57234153/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
24.11.2010.

PORTARIA Nº 025 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ADELMO JORGE LIMA QUEIROZ, matricula 
de nº 57234203/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
06.12.2010.

PORTARIA Nº 028 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDIANE MACHADO GOMES SOUSA, 
matrícula de nº 57234087/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
22.11.2010.

PORTARIA Nº 033 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.

RESOLVE:
LOTAR, o servidor EVANDRO DA SILVA MATOS, matricula de nº 
57234129/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 01.12.2010.

PORTARIA Nº 026 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOSÉ RENAN SIMOA DE JESUS, matricula 
de nº 57234082/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
22.11.2010.

PORTARIA Nº 027 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JANE MARIA PEREIRA CASTRO SANTANA, 
matricula de nº 57234199/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
06.12.2010.

PORTARIA Nº 029 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MÁRCIA JANAÍNA CASTRO DA SILVA, 
matrícula de nº 57234128/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
29.11.2010.

PORTARIA Nº 078 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MÁRCIA DE JESUS MARQUES NASCIMENTO, 
matricula de nº 57234382/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no CENTRO DE SAÚDE-PEDREIRA, a contar de 09.12.2010.

PORTARIA Nº 083 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCO ANTÔNIO LIMA FERREIRA, matricula 
de nº 57234393/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS, a contar de 
13.12.2010.

PORTARIA Nº 076 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANGELA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA, 
matricula de nº 57234063/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
23.11.2010.

PORTARIA Nº 082 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FRANCIANE MENDES DA SILVA, matricula de 
nº 57234365/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 081 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA JOANA TRAVASSOS DA COSTA, matricula 
de nº 57234358/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 06.12.2010.

PORTARIA Nº 080 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUELANE CARVALHO MONTEIRO, matricula 
de nº 57234375/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
09.12.2010.


